

DELIKATESSEN
KÖSER
DIE WELT DES GENIESSENS

seit 1862



Weiß-Bohnen-Suppe

Eine traditionelle Mahlzeit aus hausgemachter Fleischbrühe, weißen Bohnen, Chorizo, Karotten, Sellerie und Porree – abgerundet mit Gewürzen und Kräutern.

**Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g**

Best.-Nr. 60 386 * € 4,11/100 g ● € 24,65**



Hühnersuppe

Hausgemacht aus frischen und hochwertigen Zutaten, wie dem besonders zarten und saftigen Fleisch von Hühnern aus artgerechter Freilandhaltung.

**Karton 800 g enthält
4 Kochbeutel à 200 g**

Best.-Nr. 60 606 * € 4,84/100 g ● € 38,75**



Graupensuppe

Dieser Eintopf wird mit gekochter, dicker Rippe zu einem Genuss. Mit Porree, Karotten, Kohlrabi und Zwiebeln, fein gewürzt, bringen Sie diese altbewährte Suppe – traditionell zubereitet – schnell auf den Tisch.

**Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g**

Best.-Nr. 60 388 * € 4,29/100 g ● € 25,75**




Erbsensuppe

Alles, was in eine Erbsensuppe gehört – Speck, Kartoffeln, Karotten und Bockwurst – haben meine Köche für Sie bereits in Stücke geschnitten und portionsweise in Kochbeutel gefüllt.

**Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g**

Best.-Nr. 60 385 * € 4,61/100 g ● € 27,65**

Montag bis Freitag bis 15:30 Uhr bestellt – Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 13:00 Uhr • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge.

 LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com ● für Mikrowelle geeignet *** schockgefrostet



Kleines Fisch-Probierpaket

Das kleine Fisch-Probierpaket ist der „Spitzenreiter“ unter den Fischpaketen. Die fünf verschiedenen Fischarten sind einzeln verpackt und entnehmbar. Dadurch sind sie ideal für den kleineren Haushalt und bieten Abwechslung auf dem Speiseplan.

Mit Canadischem Wildreis, Best.-Nr. 64 082, oder Beluga-Linsen, Best.-Nr. 64 071, Kartoffeln und einer Sauce aus dem großen Köser-Repertoire haben Sie schnell ein komplettes Gericht auf den Tisch gezaubert.

Karton 1480 g enthält

- 2 x 100 g Lachs-Filet-Stücke
- 2 x 190 g Granatbarsch-Filets
- 2 x 150 g Kabeljau-Rückenfilets
- 2 x 200 g Zanderfilets mit Haut
- 2 x 100 g Doradenfilets mit Haut

Best.-Nr. 15 306 *** ATG 1317 g = € 4,14/100 g € 54,30

Edelfisch-Paket II

Ob gedünstet oder gebraten, alle Fisch-Filets in diesem Paket können Sie vielseitig zubereiten. Erstklassige Rezeptvorschläge werden mitgeliefert.

Karton 980 g enthält

- 380 g Granatbarsch-Filets
 - 400 g Lachs-Filet-Stücke
 - 200 g Limandesfilets
- Abtropfgewicht 862 g

Best.-Nr. 14 815 *** € 6,43/100 g € 55,40

Als Dessert empfehle ich:

Himbeertarte

Karton 600 g enthält
1 Tarte

Best.-Nr. 40 072 *** € 5,78/100g



● € 34,65 ✓





Königskrabben-Cocktail


Entdecken Sie eine neue Kreation aus der Köser-Manufaktur: Zarte Stücke vom saftigen Königskrabbenfleisch vereinen sich harmonisch mit frischer, roter Paprika und fein gehackten Frühlingszwiebeln. Mit dieser kulinarischen Komposition aus erlesenen Zutaten erwartet Sie ein Genuss der besonderen Art.

**Karton 400 g enthält
2 Becher à 200 g**

Best.-Nr. 60 097 *** € 16,03/100 g € 64,10

Dazu empfehle ich:

**Champagner "Mathieu
Princet Premier Crû"**

Flasche 0,75 l, 12 % Vol. 

Best.-Nr. 70 140 € 58,93/1 l € 44,20



Garnelen in Öl

Unvergleichlicher Geschmack zeichnet diese elegante 3-fach-Komposition aus. Köser-Köche legen knackig-zarte Fantails in verschiedene Marinaden ein. Frische Gartenkräuter, ein würziges Paprika-Chili-Rezept und die Knoblauch-Variante sorgen für kulinarische Vielfalt. Diese Zusammenstellung eignet sich ausgezeichnet als Vorspeise oder delikates „Naschen“ zwischendurch.

**Karton 1500 g enthält
2 Becher à 250 g Paprika-Chili
2 Becher à 250 g Knoblauch
2 Becher à 250 g Gartenkräuter
Abtropfgewicht 900 g**

Best.-Nr. 10 280 *** € 5,42/100 g € 48,75





Grünkohl mit Kassler und Mettenden

Dieser Grünkohl wird in Brühe mit reichlich Zwiebeln und Fleisch gekocht. Gewürzt wird er unter anderem mit Senf und Gänseschmalz, dadurch entsteht der kräftige Geschmack.

Nach regionalem Brauch werden Kasseler-Nacken und Kochwurst dazu gereicht. Die Köser-Köche geben passend kleingeschnittene Kartoffeln dazu, somit können Sie dieses Traditionsgericht nach dem Erhitzen komplett servieren.


Karton 1100 g enthält
2 x 310 g Grünkohl
2 x 240 g Kassler mit je einer Scheibe und 2 Kochwürsten
Best.-Nr. 63 080 *** € 3,83/100 g € 42,10

Bayonner-Schinken

Auch bekannt als „Jambon de Bayonne“ ist er ein exquisiter, luftgetrockneter Schinken aus der Region Nouvelle-Aquitaine im Südwesten Frankreichs. Er wird aus hochwertigen Schweinekeulen hergestellt, die mit einer traditionellen, handwerklichen Methode veredelt werden. Der Name „Bayonne“ verweist auf die gleichnamige Stadt an der Atlantikküste, die für ihre lange Geschichte der Schinkenherstellung bekannt ist.

Karton enthält 500 g
5 x 100 g Bayonner-Schinken, geschnitten
Best.-Nr. 61 821 *** € 8,73/100 g € 43,65

Sie finden uns auch im Internet unter: www.koeser.com

 [koeser_delikatessen](https://www.instagram.com/koeser_delikatessen)

 [Delikatessen-Versand Köser](https://www.facebook.com/Delikatessen-Versand-Koeser)





Hühnerfrikassee

Ein klassiker der Deutschen Küche, liebevoll zubereitet aus zartem Hühnerfleisch, frischem Spargel und knackigen Erbsen. Die Kombination aus feinen Zutaten und einer cremigen Sauce sorgt für ein besonders delikates Geschmackserlebnis. Zusammen mit dem Wildreis, eine leichte Mahlzeit.

Karton 640 g enthält
2 Kochbeutel à 320 g

Best.-Nr. 62 150 ***

€ 4,66/100 g

● € 29,85

Dazu empfehle ich:

Canadischer Wildreis, gekocht

2 Beutel à 250 g = 500 g

Best.-Nr. 64 082 ***

€ 4,62/100 g

● € 23,10 ✓



Lachs-Ravioli in Spargelsauce

Für dieses Gericht verwenden die Köser-Köche ausschließlich »Königlichen Salm«, der höchsten Genuss garantiert. Die fein-abgestimmte Spargel-Sauce harmonisiert ausgezeichnet mit dem Lachs. Genießen Sie dieses raffinierte Gericht als Vorspeise oder Hauptgericht.

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 66 025 ***

€ 7,02/100g

€ 42,10

Dazu empfehle ich:

Mousse au Chocolat

Karton 600 g enthält
6 Becher à 100 g

Best.-Nr. 40 087 ***

€ 5,90/100 g

€ 35,40 ✓



Kösers Lachswürste

Unsere hausgemachten Lachswürste werden aus reinem Lachsfilet in Köser-Qualität hergestellt. Sie eignen sich sowohl zum Grillen als auch zum Braten in der Pfanne. Den passenden süßen Senf bekommen Sie natürlich mitgeliefert.

Karton 1000 g enthält
8 Lachswürste = 800 g
2 Becher à 100 g Köstersenf

Best.-Nr. 60 322 *** € 6,88/100 g € 68,75

Karton 500 g enthält
4 Lachswürste = 400 g
1 Becher à 100 g Köstersenf

Best.-Nr. 60 321 *** € 7,37/100 g € 36,85



Das Januar-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 31.01.2025. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com *** schockgefrostet